Achillem fecerant amatorem Patrocli, vehementer reprehendat. Quum autem illa, de quibus poetae tragici celebrassent, sententia in populo illis temporibus regnare coepisset, necessarium hoc additamentum Phaedro videri debuit, quo insolitam de Patroclo Achillis amatore sententiam audientibus comprobaret. Accedit quod, his verbis omissis, deinde non ἀλλὰ γὰρ, sed καὶ γὰρ dici debuit. Ceterum de amore Achillis et Patrocli laudant Fabricium ad Sext. Empir. Pyrrhon. Hypot. III. 24. et intpp. ad Lucian. Erot. §. 54. ac de Achillis formositate Iliad. II. 673. Dorvill. ad Chariton. p. 15.

B. τῆς Ἀλκίσιδος μᾶλλον] Nam Alcestis propter amorem, quo in maritum flagrabat, mortem ultro subiit: Achilles autem propter amorem, quo Patroclus eum amplectebatur — erat eum ὁ ἐρώμενος, s. amasius Patrocli ex Phaedri sententia — morti se obtulit.

θειότερον γὰρ ἐραστής παιδικῶν· ἐνθεός γάρ ἐστι. διὰ ταῦτα καὶ τὸν Ἀχιλλεῖα τῆς Ἀλκίσιδος μᾶλλον ἐτίμησαν εἰς μακάρων νήσους ἀποπέμψαντες. Οὕτω δὲ ἔρωγε φημι Ἐρωτα θεῶν καὶ προσβύτατον καὶ τιμιώτατον καὶ κυριώτατον εἶναι εἰς ἀρετῆς καὶ εὐδαιμονίας κτῆσιν ἀνθρώποις καὶ ζῶσι καὶ τελευτήσασιν.

Cap. VIII. Φαῖδρον μὲν τοιοῦτόν τινα λόγον ἔφη εἰπεῖν, μετὰ δὲ Φαῖδρον ἄλλους τινὰς εἶναι, ὧν οὐ πάνυ διεμνημόνευεν· οὓς παρὲς τὸν Πανσανίου λόγον διηγείτο. εἰπεῖν δ' αὐτὸν, ὅτι Οὐ καλῶς μοι

καὶ προσβύτατον] Hic καὶ addunt Bodl. Vat. A. Ven. E. Vind. 1. 2. 7. Par. DK. Ang. w. Vat. p. Deinde καὶ κυριώτερον cum Ald. et Bas. 1. habent Coisl. Par. EF. Ang. u. Vat. n. s. Ven. t. Flor. a. b. c. i. n.

καὶ τελευτήσασιν] τετελευτήσασιν Vat. A. Ang. w.

Locum recte interpretantur Schneiderus ad Xenophon. Symp. p. 215. et Astius; iniuria sollicitarunt Wolfius, Bastius, Schützius.

τὸν Πανσανίου λόγον] De Pausania in Prolegg. et ad p. 176. A. dictum est. v. Perizon. ad Aelian. Varr. Hist. II. 21. Apud Xenophontem Sympos. c. VIII. §. 32. Socrates de eo haec narrat: καίτοι Πανσανίας γέ, ὁ Ἀγάθωνος τοῦ ποιητοῦ ἐραστής, ἀπολογούμενος ὑπὲρ τῶν ἀκρασιῶν ἀνεκλήθουμένων, εἴρηκεν, ὡς καὶ σιγάεινμα ἀλιμώτατον ἐν γένειοι ἐκ παιδικῶν τε καὶ ἐρασιῶν, quam sententiam vidimus antea Phaedro a Platone tributam esse. Collegerunt autem ex illo loco Xenophontis Thierschius Specim. de Plat. Sympos. p. 7. alique Pausaniam composuisse scriptionem eroticam, in qua puerorum cum viris consuetudinem defenderit, ad eumque librum Xenophontem et Platonem re-

spexisse, quo magis hominis ingenium, mores, et opiniones ad ipsam veritatem describerent. Et huius quidem orationis argumentum censuerunt etiam nunc a Pausania tractari, tectius id quidem et obscurius, sed ita tamen, ut intelligeretur eum pueris veniam dare amatoribus suis morigerandi, si quidem illi sese hac re virtutis propriae incrementa capturos esse arbitrantur. Sed quamvis ingeniosa sit haec suspicio; tamen, quominus eam pro vera probemus, multa impediunt. Quod enim non paucae in Platonis Symposiumo reperiuntur sententiae, quae apud Xenophontem Pausaniae tribuuntur; inde non efficitur, ut scriptionem aliquam Pausaniae amatoriam exstitisse putare debeamus, siquidem non solum a Platone, sed etiam a Xenophonte Pausaniae tributa sunt ea, quae eius ingenio et moribus digna viderentur. In qua re si hic c. VIII. §. 34. ita versatus est, ut Platonem p. 182. B.

δοκῆ, ὦ Φαῖδρε, προβεβλήσθαι ἡμῶν ὁ λόγος τὸ ἀπλῶς οὕτως παρηγγελθῆναι ἐγκωμιάζειν Ἐρωτα. εἰ μὲν γὰρ εἷς ἦν ὁ Ἔρως, καλῶς ἂν εἶχε· νῦν δὲ — οὐ γὰρ ἔστιν εἷς. μὴ ὄντος δὲ ἐνὸς ὀρθότερόν ἐστι
 D πρότερον προῤῥήθῃναι, ὅποιον δεῖ ἐπαινεῖν. ἐγὼ οὖν πειράσομαι τοῦτο ἐπανορθώσασθαι, πρῶτον μὲν Ἐρω-

D. ὅποιον δεῖ ἐπαινεῖν] Herm. in Teubn. de suo refi-
 xit ὁπίσθιον. Factum nollem. Nam duplicis Amoris distinctio
 deinceps demum affertur.

D. Ἀφροδίτη. μιᾶς μὲν οὖν οὐσης] Vett. editt. Ἀφρο-
 δίτη. ταύτης δὲ μιᾶς μὲν οὐσης. Quod dedimus, id acceptum refe-
 rimus Bodl. Par. D. Ambr. Ang. w. n. Flor. a. c. i. Vat. d. r.
 Ven. t. et, quod magni momenti est, etiam Vat. A., quem Bastius
 diserte annotavit ita scriptum habere. Praeterea ταύτης δὲ om-

aliquatenus haberet consentien-
 tem; utriusque scriptoris consen-
 sensus inde videtur explicari
 posse, quod Pausaniam constabat
 fortasse Eleorum, Thebanorum
 aliorumque populorum hoc in
 genere instituta cognita habere.
 Quod autem nos in eam deducit
 opinionem, ut non putemus ad
 librum a Pausania scriptum
 respici, illud est maxime, quod
 quae a Xenophonte tribuantur
 Pausaniae, ea magnam partem a
 Platone Phaedro adscripta esse
 videmus. cf. Xenoph. VIII. 32.
 Platon. p. 178. E. Xenoph. VIII. §. 32.
 Plat. p. 179. A. Xenoph. VIII. 34. 35.
 Quid quod Pausaniae apud
 Platonem sententia eadem fere est,
 quae Socrati apud Xenophontem
 tribuitur? Quid igitur? num
 verisimile est Platonem, si ad
 scriptionem aliquam Pausaniae
 respexisset, commissurum fuisse,
 ut eius decreta et Phaedro
 tribueret, praesertim quum illum
 ipsum convivio interesse iusserit?
 An Xenophontem putabimus
 Pausaniae sententiam Socrati suo
 tribuisse? Nimia, fateor, haec
 foret fingendi licentia, ne quid
 gravius dicam. Accedit quod
 ex illo loco Xenophontis non

potest colligi probabili ratione
 Pausaniam scriptionem eroticam
 in vulgus emisisse. conf. Groen
 van Prinsterer. Prosopogr. p. 206.
 Audiendus igitur Aethnaeus,
 qui V. 56. praefracte negat
 scriptionem eiusmodi a Pausania
 esse compositam.
 τὸ ἀπλῶς οὕτως — Ἐρωτα] Haec
 per epexegesin addita sunt,
 ut praegressum προβεβλήσθαι ὁ
 λόγος accuratius explicetur hoc
 sensu: quatenus sic simpliciter etc.
 Itaque ea cum Rückerto accusativo
 casu accipienda putamus. Non
 probanda est Homelii ratio, qui ea
 per exclamationem posita esse censuit.

νῦν δὲ — οὐ γάρ] Vide annot. ad
 Apolog. Socrat. c. XXVIII.

D. Πάντες γὰρ ἴσμεν, ὅτι οὐκ ἔστιν ἄνευ Ἐρ. Ἀφρ.]
 Argumentatur hunc in modum:
 Venerem constat perpetuo uti
 socio et sectatore Amore. (Neque
 enim muliebris gratia et venustas
 masculo amore caret.) Iam una
 si esset Venus, etiam unus Amor
 esset. Quando autem duae sunt
 Veneres, etiam duo Amores sint
 necesse est. Certum est autem
 duas Veneres reperiri. Altera
 certe quidem,

τα φράσαι ὃν δεῖ ἐπαινεῖν, ἔπειτα
 ἐπαινεῖσαι ἀξίως τοῦ θεοῦ.
 Πάντες γὰρ ἴσμεν, ὅτι οὐκ ἔστιν ἄνευ
 Ἐρωτος Ἀφροδίτη. μιᾶς μὲν οὖν οὐσης,
 εἷς ἂν ἦν Ἐρως. ἐπεὶ δὲ δὴ δύο ἴστων,
 δύο ἀνάγκη καὶ Ἐρωτε εἶναι.
 πῶς δ' οὐ δύο τῶ θεά; ἢ μὲν γέ
 πον προεσβωτέρα καὶ ἀμῆτωρ,
 Οὐρανοῦ θυγάτηρ, ἦν δὴ καὶ

Coisl. Par. EFK. Vat. n. s. Flor. b. et Stob. Eclogg. Phys. p. 23.
 Bekkerus οὖν omisit, in ceteris nobiscum consentiens. Dein ἦν ὁ Ἐρως Par. K. Vat. p. εἷς ἂν οὖν Ἐρως Flor. n.

ἐπεὶ δὲ δὴ δύο] δε restitutum e Bodl. Vat. A. Vind. 1. 2. Ang. w. Vat. r. Palat.

δύο τῶ θεά] V. τὰ θεά, praeter fidem codicum. Dein Coisl. Par. DK. Vat. p. ἢ μὲν γάρ πον.

ut opinor, est coelestis, altera vulgaris. Ex quo consequitur, ut etiam duplicem esse Amorem statuendum sit. Simplicissimam hanc acutarum conclusionum seriem mireris profecto viris doctis tantum attulisse molestiae, ut ad violentas correctiones confugiendum putarent. Graserus enim Adversar. p. 25 sqq. scribendum esse contendit: ὅτι οὐκ ἔστιν ἄνευ Ἐρωτος Ἀφροδίτη. Ἀφροδίτης δὲ μιᾶς μὲν οὐσης κ. τ. λ. Quae mutatio sicuti audaciae nomine displicere debet, ita nec ullo modo est necessaria. Non probabilior ratio Rückerti est, qui legendum proposuit: Ἀφροδίτη, ἧς μιᾶς μὲν οὐσης κ. τ. λ. Quasi vero ad μιᾶς μὲν οὐσης non facillime et rectissime intelligatur αὐτῆς. v. Ast. ad Phaedr. p. 431. Opp. Plat. T. X. Deinde ne quis scribendum opinetur ἢ μὲν γάρ πον προ, audias Buttmannum ad Demosthen. Midian. p. 46: „Quum quis, inquit, uno argumento vel exemplo aliquid probat, potest hoc ut sufficiens afferre: quod fit particula γάρ; potest etiam significare plura quidem posse desiderari, sed hoc unum satis grave esse: quod fit addito γέ,

Plat. Opp. Vol. I. Sect. III.

certe, saltem.“ Infra p. 215. C: ὁ μὲν γε δὲ ὀργάνων ἐκλήλει κ. τ. λ. Plura id genus ad Politic. p. 257. C. memoravimus. De Venere Urania atque Vulgiva, quae etiam vulgari iudicio videntur seiunctae esse atque diverso cultu ornatae, siquidem diversa iis oblata sunt sacrificia (v. Lucian. Diall. Meretr. VII. in. Encom. Demosth. c. 13. Pausan. IX. 16, 2. Soph. Oed. Col. v. 101. ibique Schol.) secundum Platonis sententiam disputarunt Apuleius Apolog. p. 281. ed. Oudend. Plotin. Enn. III. Lib. V. c. 2. p. 158. E. Io. Lydus de mensibus p. 89 sq. Alios laudavit Astius ad h. l. Conferas etiam Xenoph. Symp. 8, 2. ibique Bornemann. Creuzer. Symbol. I. 729. 733. Quod autem illa dicitur ἀμῆτωρ, pro magna deorum laude haberi solere, quod alterutro parente careant, docte demonstravit Wesselingius Observv. II. 10. p. 177 sqq. De Venere Vulgiva ex Iove et Dione nata v. intpp. ad Cicer. de Nat. Deor. III. 23. Creuzer. in Melett. I. p. 27. Elmenhorst. ad Apulei. p. 328 sqq. et quos laudat Bach. ad Xenoph. Sym-

οὐρανιαν ἐπονομαζόμεν· ἢ δὲ νεωτέρα Λιός καὶ Λιῶ-
 E νης, ἣν δὴ πάνδημον καλοῦμεν· ἀναγκαῖον δὴ καὶ
 Ἐρωτα τὸν μὲν τῇ ἑτέρῃ συναεργὸν πάνδημον ὀρθῶς
 καλεῖσθαι, τὸν δὲ οὐράνιον. ἐπαινεῖν μὲν οὖν δεῖ
 πάντας θεούς. ἃ δ' οὖν ἐκάτερος εἴληγε πειρατέον
 εἰπεῖν. πᾶσα γὰρ προᾶξις ὧδ' ἔχει· αὐτὴ ἐφ' ἑαυ-
 181 τῆς πραττομένη οὔτε καλὴ οὔτε αἰσχρά. οἷον ὁ νῦν
 ἡμεῖς ποιοῦμεν, ἢ πίνειν ἢ ἄδειν ἢ διαλέγεσθαι, οὐκ
 ἐστὶ τούτων αὐτὸ καθ' αὐτὸ καλὸν οὐδὲν, ἀλλ' ἐν
 τῇ πράξει, ὡς ἂν παραχθῇ, τοιοῦτο ἀπέβη· καλῶς
 μὲν γὰρ πραττόμενον καὶ ὀρθῶς καλὸν γίνεται, μὴ

E. ἐπαινεῖν μὲν οὖν δεῖ — πειρατέον εἰπεῖν] Ba-
 stius conl. ἐπαινεῖν μὲν οὖν οὐ δεῖ πάντας θεούς. ἃ δ' οὖν ἐκ.
 Orellius ad Isocr. p. 326. l. c. verba ἐπαινεῖν μὲν οὖν δεῖ π. θεούς
 ex glossemate orta putat.

P. 181. ἐφ' ἑαυτῆς πραττομένη] Participium πραττομένη
 om. Proclus Comm. ad Alcib. l. P. l. p. 215. Creuz., nec expres-
 serunt Gellius N. A. XVII. 20. et Ficinus. Delendum censuit
 Astius; iniuria.

αὐτὸ καθ' αὐτὸ καλὸν οὐδὲν] καθ' αὐτὸ om. Bodl. Vat.
 A. Ven. E. Vind. 2. Par. DK. Ang. w. Vat. d. p. r. et pr. Ambr.
 Ven. t. Nolui expungere, quum ad perspicuitatem orationis ali-

pos. VIII. 19. Ceterum vix est
 quod moneam totum hoc argu-
 mentum a Pausania ita tractari,
 ut fabulas de Amore et Venere
 pro consilio suo mutaverit ei-
 que accommodaverit.

καὶ Ἐρωτα] Duo Amores
 quod distinguuntur, non abhorret
 hoc ab opinione vulgari. v. Lu-
 cian. Amor. §. 37. Plut. Erot.
 Vol. IX. p. 62. ed. Reisk. Et
 Socrates quoque apud Xenoph.
 Conv. VIII. 10. rem non im-
 probat.

E. ἐπαινεῖν μὲν οὖν δεῖ
 πάντας — εἰπεῖν] Nolumus
 narrare varias hominum docto-
 rum de his verbis opiniones,
 ex quibus ne una quidem nobis
 probatur. Satius erit loci sen-
 tentiam declarasse, quae haec
 est: Laudare omnes deos
 oportet; verum tamen

quae uterque Amor pro-
 pria habeat, id explican-
 dum est. Discernendus est
 enim Amor vulgaris ab Amore
 coelesti, ut ne alterius laudes
 temere in alterum transferantur.
 Particulas δ' οὖν ita positas
 videbis infra p. 193. C. Theaet.
 p. 197. B. al. v. Hartung.
 Part. II. p. 13.

αὐτὴ ἐφ' ἑαυτῆς πραττο-
 μένη] Participium πραττομένη
 h. e. dum vel quatenus fit,
 s. peragitur, hic ponitur,
 quo magis emergat vis adver-
 biorum in proximis: ὡς ἂν
 παραχθῇ καλῶς μὲν γὰρ πραττό-
 μενον καὶ ὀρθῶς. Hoc autem
 vult dicere: non ipsam actio-
 nem et per se spectatam esse
 vel honestam vel turpem, sed
 modum et rationem, qua quid-
 que fiat, ei honestatis vel tur-
 pitudinis notam asserre, itaque

ὀρθῶς δὲ αἰσχρόν. οὕτω δὴ καὶ τὸ ἐρᾶν καὶ ὁ
 Ἐρως οὐ πᾶς ἐστὶ καλὸς οὐδὲ ἄξιος ἐγκωμιάζεσθαι,
 ἀλλ' ὁ καλῶς προτρέπων ἐρᾶν.